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توافق هنوز نهایی نشده

تیکدری در انتظار عقد قرارداد
در حالی که در چند روز گذشته گفته شد کار حضور 
محمدرضا تیکدری در استقلال به اتمام رسیده و باید 
این مدافع راست را بازیکن فصل بعد آبی پوشان 
استقلال دانست اما حضور این بازیکن هنوز در تیم 
استقلال به طور رسمی قطعی نشده و گزینه آینده دار 
آبی ها در انتظار عقد قرارداد نهایی است. شاید هم 
از آنجا که تیم استقلال، حردانی را در دفاع راست 
در اختیار دارد و خیالش از این بابت تا حدود زیادی 
آسوده است، خیلی در خصوص جذب تیکدری عجله 
ندارد اما تیکدری بازیکنی است که جدا از پست 
دفاع راست، توانایی بازی در پست وینگر و پست های 
دیگر را هم دارد و باشگاه استقلال نیز بنا دارد قرارداد 

این بازیکن را نهایی کند.
 

احتمال تغییرات در کادر پابرجاست

نامداری، گزینه مربیگری گلرها
یکی از مربیانی که احتمال دارد به عنوان مربی 
دروازه بان ها در استقلال فعالیت کند، اشکان نامداری 
است. نام این مربی به جواد نکونام داده شده تا در 
صورت تأیید به کادرفنی اضافه شود. البته هنوز هم 
مشخص نیست که غلامپور از استقلال جدا شود یا 
خیر. با توجه به اینکه همه مربیان حاضر در لیگ 
نخبگان باید مدرک A مربیگری کنفدراسیون فوتبال 
آسیا را داشته باشند، تغییرات در این پست محتمل 
است. نامداری در گذشته نیز مربی استقلال بوده و 
احتمال حضور دوباره او در کادر فنی استقلال کم نیست.

 

مهدی پور همچنان در انتظار
مسئولان باشگاه هنوز تکلیف بودن یا نبودن مهدی پور 
را برای فصل بعد مشخص نکرده اند. در حالی که این 
بازیکن با مصدومیت شدید از ناحیه زانو مواجه شده و 
پارگی رباط او را تا نیم فصل از حضور در میادین فوتبال 
دور خواهد کرد، اما همچنان در یک بلاتکلیفی محض 
به سر می برد و روشن نیست که در ترکیب استقلال 
باشد یا خیر؟! با توجه به اینکه مهدی پور نیم فصل اول 
در استقلال نیز نامش در فهرست نهایی قرار نخواهد 
گرفت اما برای نیم فصل دوم می توان روی او حساب 
کرد که هنوز مربیان استقلال درباره این موضوع 
که مهدی پور باشد یا نباشد تصمیم نهایی را اتخاذ 
نکرده اند. مهدی پور به دنبال آن است تا در صورتی که 
استقلال در نیم فصل دوم نامش را به فهرست نهایی 
تیم اضافه نکند، از همین حالا به دنبال تیم جدید 
باشد تا در نیم فصل با شوک نداشتن تیم مواجه نشود 
و از قافله عقب نماند. البته مسئولان باشگاه استقلال 
هم به گوش مهدی پور رسانده اند که اگر بنا به ادامه 
حضور در این تیم باشد، دستمزدی برای نیم فصل اول 

برای او در نظر گرفته نخواهد شد.

مخالفان یک عضو والیبالی هیأت مدیره

انتقاد فریبا از حضور کارخانه
بهتاش فریبا، پیشکسوت استقلال معتقد است که در 
هیأت مدیره باشگاه استقلال باید افراد فوتبالی حضور 
داشته باشند. این درخواست بعد از آنکه مشخص شد 
مصطفی کارخانه در سمت عضو هیأت مدیره باشگاه 
استقلال منصوب شده، مطرح گردیده است. فریبا 
معتقد است باشگاه استقلال باید به این سمت برود 
که از پیشکسوتان خود در بدنه مدیریتی استفاده کند. 
هرچند که حضور کارخانه در هیأت مدیره باشگاه استقلال 
به دلیل حضور این شخص در هلدینگ خلیج فارس 
است و مسئولان این شرکت حکم به حضور تنها عضو 
ورزشی خود در هیأت مدیره باشگاه استقلال داده اند.

 

سرمربی استقلال با دقت بررسی می کند

منتظر، زیر ذره بین نکونام
جواد نکونام به همکارانش گفته بازی های منتظر 
محمد را در المپیک به دقت زیر نظر بگیرند. منتظر 
محمد که اکنون به طور رسمی بازیکن باشگاه 
استقلال محسوب می شود برای بازگشت دوباره به 
تمرینات تیمش و حضور در ترکیب آبی ها نیازمند 
جلب نظر سرمربی آبی ها است. منتظر محمد ابتدای 
فصل پیش از ترکیب استقلال کنار گذاشته شده و به 
رغم آنکه با استقلال قرارداد منعقد کرده بود اما به 
طور قرضی راهی تیم مس رفسنجان شد. حالا نکونام 
با علاقه بیشتری پیگیر وضعیت این بازیکن است 
و اگر محمد به لحاظ فنی بتواند سرمربی آبی ها را 
راضی کند، بدون شک در فصل آتی مورد استفاده 
قرار می گیرد. چیزی که روشن است اینکه منتظر 
محمد در المپیک باید بازیکن متفاوتی باشد و با تیم 
ملی عراق نمایش مطلوبی از خود به جا بگذارد تا در 

فهرست نهایی استقلال قرار بگیرد.

انصاری فرد گزینه جدید نکونام
کریم انصاری فرد، مهاجم فصل قبل باشگاه آریس 
یونان مورد توجه جواد نکونام قرار گرفت. در حالی که 
باشگاه استقلال در روزهای قبل کار خود را در بازار نقل 
و انتقالات شروع کرده است، حالا این طور شنیده 
می شود که نکونام دست روی کریم انصاری فرد 
گذاشته است. کریم انصاری  فرد که اواسط فصل قبل 
سوپرلیگ یونان از اومونیای قبرس راهی آریس شده 
بود، با عملکرد نسبتاً ضعیف خود جایی در فهرست 
بازیکنان این تیم در فصل جدید ندارد و در حال حاضر 
قرارداد مهاجم کشورمان با این تیم یونانی به پایان 

رسیده است که باشگاه قصد فروش او را دارد.
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بازگشت شماره یک قطعی نیست

حسینی تنها در کمپ در انتظار مجوز

وقتی بازیکن خارجی یک سروگردن بالاتر است

ماشاریپوفوبلانکوگلبزنند،استقلالنمیبازد

سیدحسین حسینی اکنون در یک 
باشگاهش  با  محض  بلاتکلیفی 
استقلال به سر می برد و به طور 
دقیق روشن نیست که فصل بعد در 
ترکیب آبی ها خواهد بود یا خیر؟! در 
همین حال مدیران باشگاه استقلال 
نیز اقدام به جذب دروازه بانی از کشور 

بوسنی کرده اند تا احیاناً اگر مجوز 
بازگشت حسینی به تمرینات این 
تیم صادر نشد، بتوانند از دروازه بان 
خارجی استفاده کنند و فصل بعد 
بدون گلر نباشند. با این حال حسینی 
امیدوار است مشکلاتی که به وجود 
آمده در روز های باقی مانده حل شود 

تا او بتواند در تمرینات استقلال حاضر 
شده و یک فصل دیگر در ترکیب این 
تیم باشد. حسینی برای اینکه آمادگی 
ذهنی و بدنی خود را از دست ندهد، 
این روز ها در کمپ ناصر حجازی به 
طور اختصاصی در حال تمرین است.

حسینی به طور مداوم در کمپ حاضر 

می شود و تمرینات خود را پی می گیرد 
تا بعد از صدور مجوز بتواند در ترکیب 
استقلال قرار بگیرد، اما اینکه چه 
زمان مجوز بازگشت آقای شماره یک 
صادر شود، روشن نیست و برخی 
معتقدند که شاید حسینی با شروع 
تمرینات استقلال نتواند به این مهم 

دست یابد و چند هفته ای رسیدگی به 
برخی مشکلاتی که برای او به وجود 

آمده، طول بکشد.
آنچه مسلم است مدیران باشگاه 
استقلال نیز باید به سرعت 
تکلیف این موضوع را مشخص 
کنند، اما در روز های اخیر مدیران 

آبی ترجیح داده اند کمتر 
پیرامون این ماجرا صحبت 

کنند تا همه چیز به شکل 
مطلوب و در آرامش به نفع گلر 
آبی پیش برود و مجوز صادر شود. 
هرچند که این بازگشت قطعی هم 

. نیست

معدود  از  سوم  و  بیست  لیگ 
سرخابی های  که  بود  دفعاتی 
ن  یکنا ز با ب  جذ با  نی  ا تهر
به  نسبت  ( کیفیت با جی  ر خا
ز  ا خی  بر  ) ن ی شا هم پستی ها
مشکلات فنی تیم شان را برطرف 
کردند. استقلال تهران در فصلی 
که گذشت ماشاریپوف و بلانکو را 

فاز هجومی داشت. در 
 

بلانکووگلهایسهامتیازی
گوستاوو بلانکو در 4 هفته ابتدایی 
فرصت بازی پیدا نکرد و از بازی 
پنجم به ترکیب اضافه شد. این 

مهاجم اسپانیایی در 24 بازی و به 
مدت 1822 دقیقه به میدان رفت. 
او شش گل زد و یک پاس گل هم داد 
اما گل هایی که زد، همه تأثیرگذار 
بود. بلانکو اولین گلش را در دقیقه 
50 بازی هفته دهم مقابل تراکتور 
زد و باعث پیروزی 0-2 تیمش شد. 
او برای زدن گل دوم 9 هفته دیگر 
صبر کرد و تک گل سه امتیازی را 
در بازی مقابل استقلال خوزستان 
به ثمر رساند. بلانکو که بازی به 
بازی بهتر هم می شد، دو هفته 
رؤیایی را پشت سر گذاشت. این 
بازیکن اسپانیایی در بازی هفته 
بیست و دوم مقابل مس رفسنجان 
هر دو گل استقلال را زد تا تیمش 
در خانه بازنده نباشد. در بازی 
بعدی )هفته بیست و سوم( در اراک 

هم گل سه امتیازی زد تا آبی های 
پایتخت با سه امتیاز دیار امیرکبیر 

را ترک کنند.
مهم ترین  از  یکی  شک  بدون 
گل های او برای استقلال در هفته 
بیست و ششم به دست آمد؛ جایی 
که شاگردان نکونام تا دقیقه 90+4 
در تهران مقابل ذوب آهن 1-1 مساوی 
بودند و بلانکو با شوتی دقیق سه 
امتیاز با ارزش را برای هوادارانش 

به ارمغان آورد.
 

تأثیرگذارمثلماشاریپوف
جلال الدین ماشاریپوف ازبکستانی 
هم وقتی از هفته هفدهم در پازل 
تاکتیکی جواد نکونام قرار گرفت، 
عصای دست این مربی شد. این 
همان  در  فرصت طلب  مهاجم 

اولین بازی )مقابل ملوان( در انزلی 
تأثیرگذاری اش را نشان داد. زمانی 
که ملوان با گل سلیمانی در دقیقه 
65 پیش افتاد، این مهاجم ازبک 
یک دقیقه بعد گل تساوی را زد تا 
استقلال بازنده به تهران برنگردد.
ماشاریپوف دومین گلش را برای 
استقلال در بازی با ذوب آهن زد. 
در دقیقه 64 پاس با سر مرادمند 
کافی بود تا این بازیکن قفل 
دروازه اصفهانی ها را باز کند. او که 
در 14 بازی حضوری 1151 دقیقه ای 
داشت، دو پاس گل هم داد. در 
همان بازی با استقلال خوزستان 
که استقلال با تک گل بلانکو به 
برتری رسید، پاس گلش را همین 
ماشاریپوف داد. دومین پاس 
گل او هم در هفته پایانی مقابل 

پیکان در دقیقه 21 برای مهرداد 
محمدی بود.

این دو بازیکن هر زمان که در 
ترکیب استقلال بودند، تیم شان 
بازنده نشد. از طرفی حضورشان 
تا مدافعان  هم باعث می شد 
حریف عقب زمین بمانند. البته 
هواداران استقلال خیال شان برای 
فصل آینده راحت خواهد بود، 
چراکه هر دو بازیکن یک فصل 
دیگر با تیمشان قرارداد دارند. 
حفظ و استفاده بهینه از آنها قطعاً 
این تیم  مشکلات بسیاری را از 

برطرف می کند.
حالا باید دید مدیران استقلال آیا 
بازیکنان هم ترازی مانند بلانکو و 
ماشاریپوف را برای استقلال فصل 

بعد خریداری کرده اند یا خیر؟

جعفر برزگر
خبرنگار

دردسر جدید برای آبی ها

آمانوف پنجره استقلال را می بندد
حسینی گفت مشکلم حل می شود

صادقی: بازیکنانی در حد مقابله با نیمار می خواهیم

شکایتی که عزیز بک آمانوف، 
از  آبی ها  سابق  ازبک  هافبک 
استقلال کرده به احتمال زیاد 
موجب بسته شدن پنجره نقل 
ل  ستقلا ا ه  شگا با لاتی  نتقا ا  و 

خواهد شد.

 این بازیکن از باشگاه سابقش 
شکایت کرده و حکم هم گرفته 
و باشگاه استقلال باید بدهی به 
این بازیکن را پرداخت کند اما  
ابتدا حکم فیفا علیه  احتمالاً 
باشگاه استقلال صادر و منجر به 
بسته شدن پنجره نقل و انتقالات 
خواهد شد و بعد از آن باشگاه 
استقلال هر زمان بدهی به این 
بازیکن را پرداخت کند، می تواند 
در نقل و انتقالات اقدام به جذب 

بازیکن جدید کند.
 ماجرای بسته شدن پنجره نقل و 
انتقالاتی باشگاه ها دیگر به مانند 
گذشته نیست که زمانی برای 
پرداخت بدهی ها لحاظ شود و 
طبق قوانین به محض آنکه بدهی 

پرداخت شود، به طور اتوماتیک 
پنجره نقل و انتقالات نیز باز خواهد 

. شد
درگیر  نیز  تر  پیش  استقلال 
با  اما  بود  پرونده های مشابه 
پرداخت به موقع بدهی ها موفق 
شد خود را از چالش خارج کند و با 
پرداخت  یه موقع بدهی ها  از بسته 
ماندن  پنجره نقل و انتقالاتی خود 

جلوگیری کند.
آمانوف،  بک  پرونده عزیز   در 
استقلال  باید مبلغ 300 هزار دلار 
به این بازیکن ازبک پرداخت کند 
و در شرایطی که تا حدی وضعیت 
مدیریتی در استقلال پیچیده شده 
تأمین این بودجه کار ساده ای هم 

  . نیست

امیرحسین صادقی، پیشکسوت 
باشگاه استقلال معتقد است که 
این باشگاه در نقل وانتقالات موفق 
عمل خواهد کرد: »چیزی که من 
شنیدم، اینکه برخلاف سکوت 
باشگاه اتفاقات خوبی قرار است 

رقم بخورد.
 به اعتقاد من استقلال باید لیست 
بازیکنان خارجی را به بهترین شکل 
پر بکند، آن هم در شرایطی که 
همین بازیکنان باید چند ماه دیگر 
در لیگ نخبگان مقابل ستاره های 
تیم های عربی مانند نیمار بازی 

» . کنند
 صادقی درباره احتمال تغییرات 
نیز این توضیحات را داده است: 
»انتخابات ریاست جمهوری انجام 
شد و اگر تغییراتی قرار است در 
هلدینگ صورت بگیرد، زودتر این  
کار انجام شود تا مدیرعامل و تمام 
عوامل اجرایی استقلال مشخص 
شوند تا لیگ را خوب شروع کنیم 
و آماده بازی های آسیایی شویم.« آیا 

حسینی از استقلال جدا می شود؟ 
پیشکسوت استقلال در این باره 
توضیح داد:»من کمی خفیف تر 
این موضوع را در سال 88 تجربه 
کردم و از استقلال جدا شدم و 
به تراکتور رفتم. با صحبت هایی 
که با حسینی داشتم این موضوع 
حل می شود و امیدوارم او در این 
تیم بماند و بلایی که سر من، 
وریا غفوری، آرش برهانی و خیلی 
از بزرگان استقلال افتاد برای او هم 
تکرار نشود. اگر مسئولان بخواهند 
مشکل حسینی حل خواهد شد و 
مطمئن باشید اگر این اتفاق رقم 
نخورد، بازیکن خارجی که هیچ 
باید سطحی بالاتر از حسینی را 

جذب کنند.«

تیم امروز هنوز در حد آسیا نیست

نامجومطلق: برای استقلال یک پلی میکر بگیرید

قطعاً از آنجا 
که استقلال 
باید در آسیا 

حضور داشته 
باشد بضاعت 

فعلی اش 
برای حضور 

در این 
مسابقات 

کافی نیست

مجید نامجومطلق یکی از بهترین 
ه  شگا با یخ  ر تا ی  فبک ها ها
استقلال معتقد است بروز بعضی 
از مشکلات در چند سال اخیر 
اجازه نداده استقلال به قهرمانی 
دست یابد اما با وجود این 
استفاده از فرصت بستن یک تیم 
ایده آل در نقل و انتقالات را بسیار 
می داند.  تعیین کننده  و  مهم 
نامجومطلق سخت بر این باور 
است که نیمی از راه قهرمانی در 
نقل و انتقالات پیش فصل طی 

خواهد شد.

ارزیابی تان از شرایط فعلی 
استقلال چیست؟

زمانی که هلدینگ خلیج فارس 
به عنوان اسپانسرینگ استقلال 
انتخاب شد خیلی خوشحال شدیم 
و به این موضوع فکر کردیم که 
حتماً تیم به لحاظ مالی و اقتصادی 
و مدیریتی سازماندهی خوبی پیدا 
خواهد کرد و به نوعی باشگاه و 
متأثر از آن تیم سر و سامان پیدا 
خواهد کرد. اما این اتفاق به طور 
ایده آل فعلاً در استقلال رخ نداده 
و ما شاهد شرایط خوب و ایده آلی 
در استقلال نیستیم.          امیدوارم 
هرچه زودتر اوضاع همان شود که 

همه می خواهند.
از جلسات سرمربی استقلال 

و هلدینگ هم در زمینه نقل و 
انتقالات خیلی خبر به بیرون 

درز نمی کند؟!
به هر حال سرمربی تیم و هلدینگ 
با هم در حال مذاکره هستند و شاید 
بهتر هم هست که خیلی از مسائل 
در فصل نقل و انتقالات رسانه ای 
نشود چون به هر حال شاهد بودیم 
وقتی حضور بازیکنی در تیم استقلال 
مطرح می شود بازارگرمی می شود. از 
این رو بهتر است همه چیز در بازار 
نقل و انتقالات بی سر و صدا پیش 
برود و مهم خروجی است که باید 

خوب و مثبت باشد.
استقلال در چه پست هایی 
نیاز به بازیکن دارد؟ شما به 
عنوان یک هافبک تکنیکی 

سال های دور چه پیشنهادی 
دارید؟

استقلال برای پست دفاع چپ 
زکی پور را به خدمت گرفت که 
بازیکن خیلی خوبی است و اسلامی 
را هم جذب کرده که حتماً به کار 
تیم می آید. اما هنوز در بعضی از 
پست های دیگر نیاز به تقویت 
دارد که باید باشگاه در این زمینه 
به خدمت بگیرد.  را  بازیکنانی 
بازیکنی باید جذب شود که از نظر 
فنی واقعاً به درد استقلال بخورد. 
مثلاً در خط هافبک استقلال نیاز به 
تقویت دارد؛ به خصوص در پست پلی 
میکر که چند سالی است استقلال 
در این پست نیاز به یک بازیکن را 

عمیقاً احساس می کند.

استقلال در نظر دارد که چند 
بازیکن از بوسنی هم به خدمت 

بگیرد که فعلاً در این زمینه 
موفقیتی نداشته!

ما از این بازیکنان شناختی نداریم 
به همین دلیل نمی توانیم آنها را 

کنیم. قضاوت 
در خصوص حسینی، دروازه بان 
استقلال که در خصوص ماندن 

یا جدایی او هم هنوز حرف و 
حدیث های زیادی وجود دارد 

چه نقدی دارید؟
من معتقدم مشکل حسینی فنی 
نیست و این دروازه بان خوب درگیر 
یکسری از مسائل دیگر است که 
باید حل شود و قطعاً با کمک 
خ  مسئولان مرتبط این اتفاق ر
خواهد داد. ما دیدیم که در سه 
سال اخیر حسینی به لحاط فنی 
خیلی خوب بوده و در میادین هم 
عملکرد قابل قبولی داشته است. 
امیدوارم مسئولانی که مرتبط به 
این ماجرا هستند مشکل را برطرف 

. کنند
با توجه به حضور استقلال در 

لیگ نخبگان، شرایط این تیم 
خیلی حساس تر شده است.

قطعاً از آنجا که استقلال باید در آسیا 
حضور داشته باشد بضاعت فعلی اش 
برای حضور در این مسابقات کافی 
نیست. به هرحال رقابت در نقل و 
انتقالات نیز دشوار است و باشگاه 
استقلال باید در این زمینه حساس 

. شد با
با توجه به اینکه تیم های حاشیه 

خلیج فارس هزینه سنگینی 
می کنند، تکلیف تیم های ایرانی 

چه می شود؟
تیم هایی مثل استقلال در آسیا 

صاحبنام هستند و حضورشان وزنه 
سنگینی در آسیا محسوب می شود. 
اما هزینه هایی که کشورهای دیگر 
انجام می دهند کار ما را سخت کرده 
است. با وجود این نباید ناامید 
بشویم چون فوتبال ما همیشه به 
لحاظ توانایی های فنی بالا بوده و 
هست. به همین دلیل می توانیم 
باز هم جزو تیم های مدعی باشیم. 
ضمن اینکه در فوتبال هم چیزی 
قابل پیش بینی نیست. نکته ای که 
ما آن را در یورو هم دیدیم و شاهد 
بودیم که تیم ها واقعاً در یک سطح 
قرار دارند و به همین دلیل است که 
ذات فوتبال قابل پیش بینی نیست.

استقلال در زمینه قهرمانی در 
لیگ برتر هم قافیه را به رقیب 
سنتی باخته برای جبران این 

نقیصه چه پیشنهادی دارید؟
 به هر حال در این چند سال اخیر 
مشکلات مدیریتی و نبود بودجه 
کافی و مشکلاتی که در زمینه فوتبال 
وجود دارد به تیم لطمه زده اما در 
فوتبال همه چیز به برنامه ریزی و 
مدیریت ونحوه یارگیری بستگی دارد. 
از این رو استقلال باید در زمانهای 
مناسب بازیکن های خوبی را جذب 
کند چه بسا که در چند سال اخیر 
هیچ زمانی شروع خوبی نداشتیم و 
خوب تدارک ندیدیم و برنامه ریزی 
مدونی هم نداشته ایم اما باز هم 
با این شرایط دیدیم که استقلال 
به خاطر اسم بزرگش تا آخرین روز 
مدعی قهرمانی بود.در حال حاضر 
هم همه چیز برای موفقیت استقلال 
به فصل نقل و انتقالات بستگی دارد 
و خیلی مهم است که در این فصل 
کلیدی و حیاتی باشگاه خیلی قوی 

کار کند.

ناصر قراگزلو
خبر نگار


